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Data zamieszczenia sprawozdania 2016-07-13

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     WIELKOPOLSKIE

Gmina KALISZ

Powiat KALISZ

Ulica UL. BAŻANCIA Nr domu 7A Nr lokalu 

Miejscowość KALISZ Kod pocztowy 62-800 Poczta KALISZ Nr telefonu 62-741-45-58

Nr faksu 62-741-45-58 E-mail 
fundacja@nowanadzieja.com
.pl

Strona www www.nowanadzieja.com.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego 2009-09-22

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 30102533000000 6. Numer KRS 0000321541

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

FUNDACJA NA RZECZ POMOCY DZIECIOM NIEPEŁNOSPRAWNYM "NOWA NADZIEJA" Z SIEDZIBĄ 
W KALISZU
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celami Fundacji jest działalność społecznie użyteczna na rzecz ogółu 
społeczeństwa w zakresie:
a) pomocy osobom z zaburzeniami rozwoju, w szczególności dzieciom,
b) prowadzenia wszechstronnej działalności w zakresie ich rozwoju,
c) Wspierania i prowadzenie inicjatyw o charakterze zdrowotnym, 
edukacyjnym, charytatywnym i naukowym w szczególności odnoszących 
się do zaburzeń rozwoju,
d) organizowania pomocy medycznej, terapeutycznej, rehabilitacyjnej oraz 
finansowej i rzeczowej dla osób z zaburzeniami rozwoju oraz z 
zaburzeniami psychicznymi, w szczególności dla dzieci,
e) udzielania pomocy osobom znajdującym się w szczególnie trudnej 
sytuacji życiowej i materialnej.
f) udzielania pomocy osobom poszkodowanym w wypadkach 
komunikacyjnych.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       
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Fundacja realizuje swoje cele w szczególności poprzez:
1.Organizowanie, finansowanie lub dofinansowywanie specjalistycznych 
zabiegów medycznych koniecznych dla ratowania życia lub zdrowia.
2.Finansowanie lub dofinansowywanie zakupu sprzętu medycznego 
koniecznego dla ratowania życia lub zdrowia.
3.Finansowanie lub dofinansowywanie osobom z zaburzeniami rozwoju, w 
szczególności dla dzieci cierpiących na autyzm oraz ADHD: terapii 
psychologiczno-pedagogicznych i innych, lekarstw, suplementów, wizyt 
lekarskich, diety zdrowotnej, zabiegów rehabilitacyjnych, diagnostyki 
laboratoryjnej, pomocy dydaktycznych i rehabilitacyjnych, dojazdów na 
rehabilitacje, dojazdów do lekarzy, kosztów nauki.
4.Finansowanie lub dofinansowywanie pomocy psychologicznej dla 
najbliższych członków rodzin osób z zaburzeniami rozwoju.
5.Finansowanie lub dofinansowywanie pobytu na turnusach i obozach 
rehabilitacyjnych oraz edukacyjnych dla osób z zaburzeniami rozwoju i ich 
opiekunów.
6.Wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe zakładów opieki 
zdrowotnej oraz innych obiektów służących poprawie zdrowia.
7.Wspieranie organizacyjne, rzeczowe i finansowe badań naukowych 
dotyczących zdrowia.
8.Działalność informacyjną i naukową.
9.Współpracę z ośrodkami kulturalnymi, wychowawczymi i społecznymi.
10.Finansowanie stypendiów i kosztów nauki dla osób zajmujących się 
leczeniem, terapią oraz rehabilitacją osób z zaburzeniami rozwoju w 
Polsce i zagranicą.
11.Działania związane z promocją zdrowia i wiedzy medycznej.
12.Organizowanie loterii i aukcji na rzecz osób z zaburzeniami rozwoju.
13.Udział w przedsięwzięciach zgodnych z celami Fundacji.
14.Współpracę z instytucjami publicznymi pozarządowymi oraz firmami i 
organizacjami społecznymi działającymi w zakresie objętym celami 
Fundacji, a także osobami fizycznymi wykazującymi zainteresowanie 
celami Fundacji w Polsce i zagranicą.
15.Popularyzację osiągnięć i dokonań osób niepełnosprawnych w 
dziedzinie nauki, sztuki oraz sportu w formie organizowania lub 
dofinansowywania organizacji wystaw artystycznych oraz różnego rodzaju 
imprez o charakterze sportowym.
16.Upowszechnianie wiedzy o przyczynach niepełnosprawności oraz 
wiedzy o spowodowanych zmianami cywilizacyjnymi lub społecznymi 
zaburzeniach.
17.Popularyzację osiągnięć Polski oraz innych Państw zaawansowanych w 
rozwiązywanie problemów związanych z zaburzeniami rozwoju w formie 
dofinansowywania lub finansowania akcji informacyjnych, odczytów i 
kolportaż broszur zajmujących się tą tematyką.
18.Finansowanie nagród i stypendiów dla osób chorych, szczególnie 
uzdolnionych.
19.Organizowanie akcji pomocy dzieciom z udziałem innych podmiotów.
20.Sponsorowanie programów promujących cele Fundacji w środkach 
masowego przekazu.
21.Organizowanie i prowadzenie szkoleń, warsztatów oraz kursów 
zgodnych z celami fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1. W sobotę 25 stycznia 2015 r. w siedzibie naszej fundacji w Kaliszu odbyło się szkolenie "Zabawa 
inspirująca rozwój cz.2. Prelegentem był Adrian Borowik, absolwent Uniwersytetu Warszawskiego na 
Wydziale Pedagogicznym, specjalność Animacja Społeczno-Kulturalna, terapeuta Programu Son-Rise. 
2. W początek ferii 2015, pomimo braku śniegu w Fundacji "Nowa Nadzieja" wypadł fantastycznie. W 
ciągu trzech pierwszych dni odbyły się zajęcia grupowe oraz dyskoteka. W poniedziałek 16 lutego - 
zajęcia grupowe z arteterapii, we wtorek 17 lutego - DYSKOTEKA!!! DOBRA ZABAWA I POCZĘSTUNEK 
(dietetyczny!) a w środę 18 lutego - zajęcia grupowe. Zajęcia poprowadziły Panie: Marika Wolniak-
Maciejewska, Weronika Wolniak-Wysocka i Bożena Musielak.
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1.1. Opis głównych 
działań podjętych 
przez organizację

3. 21 marca 2015 r. w Gdyni odbyło się bezpłatne szkolenie pt. Autyzm nie musi być wyrokiem – 
współczesne metody terapii. Na zaproszenie Centrum Audio-Psycho Fonologii Marzeny Mróz szkolenie 
poprowadzili przedstawiciele Fundacji Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” 
z Kalisza. Goście Joanna Dolna i Piotr Tomankiewicz przedstawili najnowsze metody diagnostyki 
i kompleksowej terapii autyzmu oraz przede wszystkim opowiedzieli o własnych oświadczeniach w 
trudnej walce z autyzmem. Gościem specjalnym szkolenia była Małgorzata Szurlej z Warszawy – 
psycholog, audio–psycho-fonolog, wykładowca, trener i terapeuta, absolwentka Wydziału Nauk 
Społecznych i Komunikacji na Uniwersytecie w Paryżu, z wieloletnią praktyką we Francji i Wielkiej 
Brytanii pod kierunkiem samego prof. Alfreda Tomatisa, twórcy unikalnej metody treningu słuchowego. 
Malgorzata Szurlej rozpoczęła od rozpowszechniania w Polsce metody prof. Alfreda Tomtisa, stopniowo 
poszerzając zakres swojego działania. Obecnie dysponuje najbardziej najnowocześniejszymi metodami i 
programami stymulującymi procesy uczenia się i doskonalenia potencjału umysłowego. Jako jedyna w 
Polsce ściśle współpracuje z amerykańska firmą Scientific Learning. W szkoleniu uczestniczyło ponad 30 
rodziców i specjalistów.
4. 28 marca byliśmy w Łaszkowie na zaproszenie właścicieli Hotelu Kristoff z wykładem z okazji 
Światowego Dnia Świadomości Autyzmu. Była okazja porozmawiania 
o problemach naszych dzieci, wczesnej diagnozie, kompleksowej terapii oraz 
o diecie. Wykładowcą była nasza niezastąpiona Joanna Dolna. Cieszymy się, że na spotkaniu byli 
zarówno rodzice jak i terapeuci. Po prezentacji odbyły się zajęcia warsztatowe z Anną Samusionek pt. 
„Jestem emocją”. Spotkanie uświetnił występ tancerzy grupy Sieraszewski.
5. Dnia 11.04.2015r. w siedzibie Fundacji Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym "Nowa 
Nadzieja" w Kaliszu przy ul. Skalmierzyckiej 10 w Kaliszu odbyło się szkolenie pt.: „Terapia logopedyczna 
dziecka z niepełnosprawnością intelektualną i zespołem Downa”. Szkolenie prowadziła dr Iwona 
Michalak–Widera – wybitny specjalista w wielu dziedzinach logopedycznych, pedagog specjalny z 
ponad dwudziestoletnim stażem, wykładowca uniwersytecki, aktywny działacz w Polskim Towarzystwie 
Logopedycznym, trener emisji głosu oraz autor wielu książek oraz artykułów z zakresu logopedii. 
Program szkolenia dotyczył następujących zagadnień: charakterystyka osób z niepełnosprawnością 
intelektualną, zaburzenia w oligofazji, zespół Downa oraz postępowanie logopedyczne z dziećmi z 
niepełnosprawnością intelektualną i zespołem Downa. W szkoleniu uczestniczyło 30 osób.
6. 18 kwietnia 2015 r. z okazji II Dnia Autyzmu na Ursynowie w Niepublicznym Przedszkolu 
Integracyjnym ANIOŁOWO w Warszawie odbyło się bezpłatne szkolenie dla rodziców dzieci ze spektrum 
autyzmu zorganizowane przez Fundację Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym  „Nowa 
Nadzieja” z Kalisza "Jesteśmy tym, co jemy - żywienie dzieci ze spektrum autyzmu w teorii i praktyce ”. 
Specjalistyczne szkolenie dotyczące diety w spektrum autyzmu zostało zorganizowane dla wszystkich 
rodziców, którzy twierdzą, że nie są wytrawnymi kucharzami; dla tych, którzy chcą się czegoś nauczyć; 
dla osób, które czują, że mogą więcej! Początek szkolenia dotyczył wykład o metodzie treningu 
słuchowego Tomatisa, który gość specjalny Małgorzata Szurlej. Kolejny wykład o problematyce żywienia 
dziecka ze spektrum autyzmu z perspektywy rodzica poprowadziła Joanna Dolna z Fundacji „Nowa 
Nadzieja” Na koniec odbyły się warsztaty praktyczne Bez-y kulinarne - jak zrobić coś dobrego, gdy nie 
można użyć wielu produktów? Podczas warsztatów, które poprowadziła Joanna Dolna wykonaliśmy 
pyszne przekąski, babeczki, ciasta i dania śniadaniowo - kolacyjne dla dzieci. Wykład i warsztaty 
poprowadzili Joanna Dolna i Małgorzata Szurlej.
7. Dnia 19 kwietnia 2015 w Kiszukówce/Horodniance odbył się wiosenny piknik charytatywny 
dedykowany podopiecznej naszej Fundacji Małgosi Tomczak. Podczas pikniku Olejowy Raj uczcił swoje 1
 urodziny. Całą akcję wspomagali: JaglAnka, Baristacja, Niebanalna oraz kucharze z hotelu Silver. Każdy 
odwiedzający gość mógł wspomóc naszą akcję ratowania nóżki Małgosi wrzucając dowolną kwotę do 
puszek... lub przekazania 1% . Podczas festynu zebrano kwotę 1.489,12 zł.
8. Uruchomiliśmy dla naszych podopiecznych BEZPŁATNĄ naukę pływania na basenie OSRiR przy ulicy 
Łódzkiej w Kaliszu. Zajęcia odbywają się w każdą sobotę pod okiem trenera – w zajęciach uczestniczą 
również bezpłatnie rodzice dziecka.
9. Rekordowa ilość biegaczy wzięła udział w jubileuszowych, XXV Biegach Ulicznych „Wiosna Cekowska”. 
Piękna wiosenna pogoda sprawiła, że frekwencja była wyjątkowa. Biegi rozpoczęły się od 
przedszkolaków i dzieci w wieku szkolnym. 
W biegu głównym im. Adama Mariana Walczaka zwyciężył Iuriy Mastov z bardzo dobrym czasem 15 
min. 37 sek. Na zaproszenie organizatorów nasza Fundacja zorganizowała stoisko informacyjna dla 
rodziców z Gminy Ceków oraz wiele atrakcji 
i konkursów z nagrodami. Największym zainteresowaniem cieszyło się malowanie paznokci oraz konkurs 
rysunkowy.
10. 26 kwietnia 2015 roku na Sali w Żegocinie, gmina Blizanów odbył się festyn charytatywny, podczas 
którego została przeprowadzona zbiórka publiczna na naszego podopiecznego Mateusza Mielewczyka z 
rozszczepem kręgosłupa. Rodzice chłopca przygotowali dla uczestników szereg atrakcji: zlot motorów, 
pokaz Straży Pożarnej z Blizanowa, gry i zabawy oraz konkursy z nagrodami. W czasie festynu do puszek 

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2016-07-13 4



i urny zebrano 1230 złotych. Zebrana kwota zostanie przeznaczona na dofinansowanie zakupu 
pionizatora dla Mateuszka.
11. W sobotę 23 kwietnia 2015 r. w Niepublicznym Przedszkolu "PLUSZAKI"
z Oddziałami Integracyjnymi w Kaliszu odbyło się bezpłatne szkolenie dla rodziców dzieci ze spektrum 
autyzmu, zorganizowane przez Fundację Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym  „Nowa 
Nadzieja” z Kalisza "Jesteśmy tym, co jemy - żywienie dzieci ze spektrum autyzmu w teorii i praktyce ”. 
Specjalistyczne szkolenie dotyczące diety w spektrum autyzmu zostało zorganizowane dla wszystkich 
rodziców, którzy twierdzą, że nie są wytrawnymi kucharzami; dla tych, którzy chcą się czegoś nauczyć; 
dla osób, które czują, że mogą więcej! Wykład o problematyce żywienia dziecka ze spektrum autyzmu z 
perspektywy rodzica poprowadziła Joanna Dolna z Fundacji „Nowa Nadzieja”. Na koniec odbyły się 
warsztaty praktyczne Bez-y kulinarne - jak zrobić coś dobrego, gdy nie można użyć wielu produktów? 
Podczas warsztatów, które poprowadziła Joanna Dolna wykonaliśmy pyszne przekąski, babeczki, ciasta i 
dania śniadaniowo - kolacyjne dla dzieci. Wykład i warsztaty poprowadziła Joanna Dolna - trener, 
pedagog specjalny, konsultantka ds. diety 
z Fundacji "Nowa Nadzieja", prowadząca Klub Rodziców Wymagających Dzieci, matka chłopca z 
autyzmem.
12. 23 maja 2015 r. w godzinach od 10:00 do 20:00 Galeria Tęcza w Kaliszu zorganizowała Dzień Matki 
pod tytułem „Mama na obcasach”. Była Strefa Zdrowia, gdzie można było uzyskać darmowe porady 
dietetyka, porady trenera personalnego, pokazy pierwszej pomocyi porady logopedy, Strefa Urody z 
darmowymi zabiegami 
i poradami kosmetyczki i stylistki oraz Strefa Dziecka z torami przeszkód dla dzieci, pokazami 
tanecznymi, malowaniem buziek i warsztatami plastycznymi. Odbyły się liczne warsztaty i konkursy. 
Podczas imprezy nasza Fundacja zorganizowała stoisko, na którym przez cały dzień dyżurowały nasze 
specjalistki i udzielały bezpłatnych porad a dzieci mogły otrzymać wspaniałe nagrody.
13. Dnia 22.05.2015r. w siedzibie Fundacji Nowa Nadzieja przy ul. Skalmierzyckiej 10 
w Kaliszu odbyło się szkolenie pt. „Metoda Krakowska w pracy z dzieckiem 
o specjalnych potrzebach edukacyjnych - warsztat praktyczny". Szkolenie prowadziła dr Katarzyna 
Sedivy. Program szkolenia dotyczył ćwiczeń ogólnorozwojowych dla dzieci o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych w kontekście nauki czytania. Natomiast 23.05.2015r. odbyło się kolejne szkolenie pt. 
„Metoda wywoływania głosek”, które przeprowadziła dr Alicja Kabała. Szkolenie przeznaczone było dla 
terapeutów wczesnej interwencji, pedagogów, logopedów, psychologów, nauczycieli przedszkolnych i 
szkolnych oraz studentów.
14. Pomimo niesprzyjającej pogody goście dopisali w trakcie Dnia Dziecka w Łaszkowie - 7 czerwca 2015
 r. Były zamki dmuchane, kule wodne, kolejka elektryczna, euro bungee, żyroskop, cymbergaj, 
przejażdżki bryczką i na kucyku, pokazy baniek mydlanych, malowanie twarzy, zabawy z klaunem i 
animatorami, skręcanie balonów, plener malarski oraz spotkanie z Dj MIKI. Głównym punktem 
programu był III Turniej Rodzinny o Puchar Hotelu Kristoff, w którym podczas zawodów składających się 
z różnych konkurencji zręcznościowych zmierzyły się całe rodziny, 
a na zwycięzców czekały będą puchary i nagrody. Gościem specjalnym była Gosia Kosik, a koncert zagrał 
Najlepszy Przekaz w Mieście. Nasza Fundacja kolejny raz na imprezie w Łaszkowie miała swoje stoisko a 
nasze działania wspierały wolontariuszki.
15. W dniach 13 i 14 czerwca 2015 r. w siedzibie Fundacji „Nowa Nadzieja” odbyło się szkolenie „Afazja 
dziecięca, niedokształcenie mowy o typie afazji (pochodzenia korowego), alalia. Diagnoza i terapia dzieci 
z zaburzeniami mowy uwarunkowanymi korowo”. Organizatorem był Gabinet Logopedyczno-
Pedagogiczny ORATIO. Prowadząca dr Małgorzata Kurowska jest doktorem nauk humanistycznych, 
pedagogiem specjalnym (surpedagog), logopedą, terapeutą SI, absolwentką Wyższej Szkoły Pedagogiki 
Specjalnej w Warszawie.
16. Niecodzienne targi mody, zdrowia i urody organizowane przez fundację Pomaganie Jest Trendy 
odbyły się w niedzielę w Hotelu Kristoff niedaleko Kalisza. Imprezę prowadziła Natalia Siwiec. W 
wydarzeniu udział wziął również Krzysztof Rutkowski, który wraz z narzeczoną Mają Plich przekazał do 
licytacji swoje charakterystyczne ciemne okulary oraz kilka książek "Detektyw Rutkowski - Prawdziwa 
Historia". Detektyw osobiście również podjął się poprowadzenia licytacji tych przedmiotów. Dochody z 
aukcji zasiliły konto Fundacji „Nowa Nadzieja”, która zorganizowała stoisko informacyjne. Ogółem z 
licytacji i wpłat do puszki udało nam się zebrać kwotę 1709 zł, która dofinansuje zbliżający się turnus 
rehabilitacyjny dla naszych dzieci. Dla gości organizatorzy przygotowali masę atrakcji i gratisów od 
wystawców oraz darmowe zabiegi kosmetyczne. Na zakończenie imprezy wystąpiła diva operowa Alicja 
Węgorzewska.
17. 21 i 22 czerwca odbył się „Weekendu z NGO” podczas V Kaliskiego Festiwalu Smaku w Parku 
Miejskim w Kaliszu. Bardzo udany – w ciągu dwóch dni odwiedziło nas wiele osób, rodziców, 
znajomych, przyjaciół, ale przede wszystkim dzieci. Ogromny zainteresowaniem cieszył się trwający 
przez cały czas konkurs rysunkowy, w którym wzięło udział kilkaset dzieci. Oczywiście każda praca 
wygrywała a dodatkowo prezent można było wybrać sobie samemu. Drugiego dnia, w niedzielę 21 
czerwca, pomimo 
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niesprzyjającej pogody również dużo się działo w kaliskim parku. O godzinie 12.00 w namiocie NGO 
Prezes naszej Fundacji Piotr Tomankiewicz zaprezentował wykład pt. "Działalność Fundacji "Nowa 
Nadzieja". Trwał konkurs rysunkowy 
z nagrodami, rozmawialiśmy również z rodzicami. W ciągu tych dwóch dni pomagały nam wspaniałe 
wolontariuszki z Gimnazjum EDUKATOR w Kaliszu i Gimnazjum 
w Stawiszynie oraz uczniowie Szkoły Podstawowej nr 8 i Szkoły Podstawowej nr 23 w Kaliszu. Podczas 
trwającej zbiórki publicznej zebraliśmy 206,22 zł.
18. Żar lał się z nieba w południe 5 lipca, zapewne dlatego nie wszyscy dotarli do Kaliskiego Grodu 
Piastów na Zawodziu. Ci którzy przyszli nie żałowali. Najpierw nieco ochłody zapewniły dwa godzinne 
rejsy łodzią po Prośnie do Kalisza. Dzieci korzystały z konkursów rysunkowych z nagrodami a na koniec 
były atrakcje 
i zwiedzanie Kaliskiego Grodu Piastów z przewodnikiem. Dzieci strzelały z łuków oraz rzucały dzidą, prały 
na tarce oraz stoczyły bitwę podzielone na dwa obozy. Miało być ognisko z pieczeniem kiełbasek, ale z 
powodu pogody zrezygnowaliśmy z tego pomysłu. Były za to jabłka oraz chłodne napoje.
19. 9 lipca 2015 r. dzieci z naszej Fundacji były na autokarowej wycieczce do największej w Europie 
wioski indiańskiej Westerland w Józefowie k/Chocza. Pogoda płatała nam figle, ale na szczęście w 
najważniejszych chwilach świeciło słońce 
i udało się zrealizować wszystkie punkty bogatego programu. Na początku przywitał nas Szeryf, który 
poinformował o tym, że niedawno zbiegł z więzienia złoczyńca 
i trzeba na niego uważać. Aby się przygotować na ewentualne spotkanie z nim, wszyscy odbyliśmy 
trening: przeszliśmy tor przeszkód, rzucaliśmy tomahawkiem 
i podkową oraz strzelaliśmy z pistoletu. Dla odprężenia odbyliśmy przejażdżkę konną bryczką. Później 
płukaliśmy złoto i ku radości dzieci, każde z nich mogło zatrzymać jedną wypłukaną grudkę. Po posiłku i 
atrakcjach w łapaniu złodzieja przez Szeryfa (była ostra strzelanina!) był konkurs w dojeniu krowy 
(wygrała drużyna dziewczyn) oraz ujeżdżanie byka o puchar Szeryfa. Później dzieci mogły skorzystać z 
atrakcji Rodeo: wspinanie się na miękką górę oraz dmuchane zamki. Każde z dzieci otrzymało list gończy 
z własnym zdjęciem. To był dzień pełen atrakcji.
20. Tegoroczny turnus rehabilitacyjny Fundacji "Nowa Nadzieja" w Rewie k/Gdyni odbył się w dniach od 
18 lipca do 1 sierpnia 2015 r. Kolejny turnus rehabilitacyjny pod egidą Fundacji „Nowa Nadzieja” za 
nami. 40 godzin zajęć terapeutycznych w ciągu dwóch tygodni, całodniowa wycieczka, bal 
przebierańców, warsztaty dla rodziców, zabawa przy ognisku, nadmorskie spacery… oraz wiele innych 
atrakcji dla dzieci 
i dorosłych to tylko namiastka tego, co wszyscy będą wspominać z pobytu w Rewie Należy podkreślić 
profesjonalizm kadry – terapeutów SI, bilateralnej, taktylnej, Tomatisa, Play’a, logopedy, psychologa 
(GPS), arteterapeuty, a także dwóch wolontariuszek, które oddały swoje serce nie tylko podczas zajęć, 
ale pilnowały dzieci, gdy rodzice chcieli odpocząć. Nie zabrakło również zajęć ze zwierzętami – 
hipoterapię prowadziła pobliska Stajnia „Mustang”. Agnieszka Michalak, Małgorzata Mokrzan, 
Małgorzata Błaszczyk, Marta Szymańska, Magdalena Cieślak, Marzena Mróz, Bożena Musielak, Kamila 
Zając, Natalia Tersa to osoby, które do współpracy zaprosiła Joanna Dolna – kierowniczka turnusu 
(również pedagog specjalny oraz mama chłopca z autyzmem), która prowadziła warsztaty dla rodziców. 
Bardzo ciekawe okazały się zajęcia grupowe, również z udziałem rodziców, gdy podopieczni tańczyli, 
śpiewali, ścigali się po torach przeszkód, tarzali się w kocach itp. Podczas warsztatów dla rodziców nie 
zabrakło refleksji, wniosków na temat siebie – bycia rodzicem, partnerem… Rodzice przerodzili się w 
Angry Birds, wściekli na „Pana Autyzma”, narysowali swojego Anioła Stróża oraz obdarowali się 
komplementami, pisząc do siebie list.Cały dzień pracy należało odreagować wieczorem. Gdy dzieci 
smacznie spały, szefowa zapraszała rodziców do wspólnej zabawy – potańcówka, zumba/aerobik, 
męskie i damskie kino…
21. W dniach 8-15 sierpnia 2015 r. po raz siódmy przebywali w Kaliszu na nasze zaproszenie specjaliści z 
ośrodka terapii autyzmu w Portland w amerykańskim stanie Oregon: dr John Green - wybitny specjalista 
w medycznej interwencji w spektrum autyzmu oraz psycholog Polly Green. Doktor Green wspólnie z 
kaliskim pediatrą 
dr Eryką Gabrysiak skonsultował grupę 33 dzieci ze spektrum autyzmu. Zespół pracował przez 6 dni bez 
przerwy od rana do późnego wieczora, by jak największa grupa dzieci miała szansę na pomoc. Zdaniem 
lekarzy w ciągu ostatniego roku dzieci zrobiły bardzo duże postępy w rozwoju. Tygodniowe konsultacje 
poprzedziły wielomiesięczne przygotowania. Organizacja tego przedsięwzięcia nie byłaby możliwa bez 
pomocy wielu ludzi, którzy brali udział w przygotowaniu wizyty oraz pracowali w jej trakcie. Na stałe 
pracowała trójka doświadczonych tłumaczy. Kolejny raz, skomplikowanej procedury pobrania oraz 
przygotowania do wysyłki zagranicznej krwi naszych dzieci podjęły się Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Kaliszu oraz Laboratorium ALAB z Wodzisławia Śląskiego 
i DIAGOSTYKA w Poznaniu. W pomoc organizacyjną zaangażowało się wielu rodziców. Na dwa miesiące 
przed konsultacjami krew naszych dzieci trafiła na specjalistyczne badania do laboratoriów w Holandii i 
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USA. Przed wizytą badaliśmy nie tylko krew, ale również mocz, kał, ślinę i włosy naszych dzieci w 
laboratoriach w Anglii i USA. Wszystkie biologiczne przesyłki ekspresowe kolejny raz dostarczył kaliski 
oddział firmy UPS. Serdecznie dziękujemy wszystkim, dzięki którym ta wizyta mogła dojść do skutku.
22. Fundacja Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” otrzymała wsparcie ze 
środków PFRON będących w dyspozycji Samorządu Województwa Wielkopolskiego na realizację zadania 
publicznego pt.: „Prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek” 
Zajęcia indywidualne 
i grupowe są oferowane w ramach projektu: „MAM NADZIEJĘ” – kompleksowy program rehabilitacji 
dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną 
w szczególności ze spektrum autyzmu w okresie od 17 sierpnia 2015 do 30 listopada 2015.
23. W sobotę 12 września 2015 r. w siedzibie Fundacji Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości odbyło się 
szkolenie zorganizowane przez Fundację Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa 
Nadzieja” pt. „Współczesne trendy 
w terapii autyzmu. Szkolenie otworzył Prezes Fundacji Piotr Tomankiewicz, który zapowiedział również 
organizację w najbliższym czasie całego cyklu tematycznych szkoleń dotyczących zaburzeń rozwoju. 
Pierwszy wykład na temat metody treningu słuchowego Tomatisa w zastępstwie mgr Małgorzaty Szurlej 
wygłosiła Joanna Dolna, terapeuta specjalny, trener i mama chłopca z autyzmem. Następne dwa 
wykłady „Dynamika występowania autyzmu” oraz „Metoda Krakowska jako całościowe podejście do 
terapii dzieci z zaburzeniami rozwoju” były autorstwa dr Justyny Leszki, dziekana Wyższej Szkoły 
UniTerra z Poznania, dyrektora ogólnopolskiej sieci przedszkoli integracyjnych MIŚ, kierownika zespołu 
diagnostycznego spektrum autyzmu w Fundacji „Nowa Nadzieja”. Po pytaniach i krótkiej przerwie 
wysłuchaliśmy bardzo wyczekiwanego wykładu dr. n. med. Dariusza Boruczkowskiego „Wykorzystanie 
komórek macierzystych a autyzmie. dr n. med. Dariusz Boruczkowski, jest pediatrą, dyrektorem 
medycznym Polskiego Banku Komórek Macierzystych, pionierem transplantacji komórek macierzystych 
w Polsce 
w ramach medycznych eksperymentów leczniczych. Metoda jest wykorzystywana 
w Lublinie w medycznym eksperymencie leczniczym dotyczącym autyzmu. 
W szkoleniu uczestniczyło 100 rodziców, terapeutów i nauczycieli. Szkolenie było bezpłatne dla 
uczestników dzięki wykładowcom, którzy wystąpili całkowicie za darmo oraz Fundacji Kaliski Inkubator 
Przedsiębiorczości, która za minimalną opłatą udostępniła nam salę konferencyjną.
24. 19 września w Poznaniu odbyło się IV Forum Autyzmu pod hasłem: „Dziecko 
z autyzmem w grupie – rodzinie, przedszkolu, szkole, społeczeństwie” zorganizowane przez Wyższą 
Szkołę Uni-Terra. Fundacja Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” kolejny raz 
była partnerem tego wydarzenia, którego pomysłodawcą i twórcą jest dr Justyna Leszka, dziekan 
Wyższej Szkoły Uni-Terra i kierownik zespołu diagnostycznego w Fundacji „Nowa Nadzieja” w Kaliszu. 
Jak zwykle konferencja stała na bardzo wysokim poziomie z wieloma bardzo ciekawymi wykładami o 
funkcjonowaniu dziecka z autyzmem w grupie i dynamice tego problemu, przygotowaniu dziecka z 
Zespołem Aspergera do funkcjonowania 
w grupie rówieśniczej, terapeutycznych zadaniach rodziców dziecka z autyzmem praz programowaniu 
sytuacji społecznych w terapii dzieci z autyzmem. IV Forum Autyzmu odwiedziła również 
przedstawicielka Ministerstwa Edukacji Narodowej, która w wykładzie pt. „Dziecko z autyzmem w 
systemie oświaty” przedstawiła aktualne, nowa oraz proponowane zmiany prawne w zakresie 
wyrównywania szans edukacyjnych. Ostatnim akordem forum były warsztaty do wyboru dla 
uczestników. Prezes naszej Fundacji Piotr Tomankiewicz wspierał swoim doświadczeniem zajęcia 
warsztatowe Aleksandry Chowaniak, mamy 5-letniego chłopca z autyzmem pt. „Autyzm – wygraliśmy. 
Historia rodziny”.
25. Z dniem 1 października 2015 r. dr Justyna Leszka objęła stanowisko Dyrektora Ośrodka Diagnozy i 
Terapii w Fundacji „Nowa Nadzieja”. Dr Justyna Leszka jest logopedą oraz terapeutą Metody 
Krakowskiej, przez wiele lat była wykładowcą Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Kaliszu oraz 
wieloletnim dziekanem Wyższej Szkoły Uni-Terra w Poznaniu, jest pomysłodawcą i twórcą sieci 
przedszkoli integracyjnych MIŚ oraz uznanym w Polsce ekspertem z zakresie spektrum autyzmu.
26. W dniu 22 i 23 października Zespół Szkół nr 2 w Elblągu zorganizowało spotkanie szkoleniowe dla 
szkół integracyjnych z całego kraju. W piątek w auli PWSZ w Elblągu przy ulicy Grunwaldzkiej odbyła się 
Konferencja (Nie)grzeczne dzieci?, która odbyła się w ramach dwudniowego spotkania założycielskiego 
Ogólnopolskiego Klubu Szkół Integracyjnych. Do udziału w OKSI zgłosiło się 31 szkół z całej Polski w tym 
Szkoła Podstawowa Nr 17 z Oddziałami Integracyjnymi w Kaliszu. Spotkanie miało na celu wymianę 
doświadczeń, wzajemną naukę i doskonalenie swoich umiejętności 
w trakcie warsztatów, rozmów ze specjalistami i tematycznych dyskusji. Mając świadomość zgłaszanych 
przez nauczycieli i dyrektorów placówek oświatowych, różnych trudności w radzeniu sobie z 
„niegrzecznymi” zachowaniami uczniów, Zespół Szkół Nr 2 w Elblągu postanowił wyjść naprzeciw tym 
problemom i wspólnie wypracować, pod okiem specjalistów, korzystne metody pracy z dzieckiem 
pracującym inaczej. Na koniec Konferencji wystąpił Piotr Tomankiewicz, Prezes Zarządu Fundacji Na 
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Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” 
z Kalisza, rodzic dziecka z autyzmem z wykładem: Terapia i leczenie dziecka 
z perspektywy rodzica. Konferencja została objęta patronatem Prezydenta miasta Elbląg i Warmińsko-
Mazurskiego Kuratora Oświaty. Fundacja „Nowa Nadzieja” była partnerem Konferencji.
27. Kontynuujemy comiesięczne zajęcia Klubu Rodzica Wymagającego. Ostatnie spotkanie to wspólne 
debatowanie nie tylko o problemach naszych dzieci, ale przede wszystkim o nas – rodzicach – i naszych 
codziennych troskach, problemach… Wspólnie nauczyliśmy się, jak sobie radzić ze świadomością o 
chorobie dziecka. Musimy myśleć, że też jesteśmy ważni i potrzebni sobie. Zrozumieliśmy, że musimy 
dać sobie „głaska” za bycie odważnymi i wielkimi ludźmi. Bo kto, jak nie my, walczy każdego dnia i 
prawie z każdym i często nie słyszy pochwały i uznania. Wspólnie zadbaliśmy o swoje potrzeby.
28. W dniu 7 listopada 2015 r. w siedzibie Kaliskiego Inkubatora Przedsiębiorczości odbyły się I. Jesienne 
Spotkania z Edukacją w Kaliszu. Wydarzenie zorganizowane przez kaliską Fundację Na Rzecz Pomocy 
Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” oraz Wydawnictwo WiR cieszyło się bardzo dużym 
zainteresowaniem, gromadząc ponad 140 uczestników. Konferencję otworzył Prezes Fundacji „Nowa 
Nadzieja” Piotr Tomankiewicz wspólnie z dr Justyną Leszką, dyrektorem Ośrodka Diagnozy i Terapii w 
Fundacji. Konferencja miała formę warsztatową a zajęcia odbywały się w dwóch blokach. W pierwszym 
były warsztaty „Moje sylabki” – nauka czytania metodą symultaniczno-sekwencyjną prof. Jagody 
Cieszyńskiej, które prowadziła dr Justyna Leszka, „Usprawnianie motoryki małej z wykorzystaniem 
elementów Terapii Ręki”, które prowadziła mgr Bogna Mikołajczak, „Rymowanki 
w zabawach edukacyjnych z ćwiczeniami logopedycznymi – wychowanie przedszkolne”, które prowadzili 
mgr Elżbieta Szwajkowska oraz mgr Witold Szwajkowski. Po przerwie w drugim bloku odbyły się 
warsztaty „Wczesna diagnoza 
i terapia neurologiczna dzieci z autyzmem”, prowadzone przez dr Justynę Leszkę, „Wykorzystanie 
mandali w nauczaniu początkowym”, prowadzone przez Aleksandra Jaglarza i „Rymowanki w zabawach 
edukacyjnych z ćwiczeniami logopedycznymi – edukacja wczesnoszkolna”, prowadzone przez mgr 
Elżbietę Szwajkowską i mgr Witolda Szwajkowskiego. Wszyscy uczestnicy otrzymali certyfikaty.
29. Nowa oferta zajęć Play Attention Learning System w naszej Fundacji. Play Attention Learning System 
to najnowsza technologia, zachęcająca do ćwiczenia w zakresie podstawowych umiejętności 
poznawczych. Dzięki temu w relatywnie krótkim czasie mózg na nowo uczy się jasnego myślenia, 
koncentrowania się oraz utrzymywania uwagi przez dłuższy czas.
30. W poniedziałek 16 listopada siedzibę Fundacji „Nowa Nadzieja” odwiedzili wolontariusze z 
Gimnazjum Nr 4 w Kaliszu wraz z opiekunką Panią Marią Adamczyk, którzy spotkali się z Prezesem 
Fundacji Piotrem Tomankiewiczem. Na początku wspominaliśmy tegoroczny festyn, który 
zorganizowaliśmy wspólnie dla dwójki naszych podopiecznych. Następnie uczniowie dowiedzieli się o 
specyfice spektrum autyzmu, w wielkim skrócie poznali charakterystykę diagnostyki oraz kompleksowej 
terapii. Dowiedzieli się w jaki sposób działają fundacje w Polsce i jak pozyskują środki na działalność. Na 
koniec zapoznali się z planami obchodów Europejskiego Tygodnia Autyzmu w Kaliszu. Z wielką radością 
przyjęliśmy deklarację wolontariuszy, że aktywnie włączą się w obchody i 2 grudnia będą rozdawali 
ozdobnie zapakowane mandarynki a z nimi ulotki o autyzmie.
31. W dniu 26 listopada 2015 r. w Auli Collegium Novum Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w 
Kaliszu odbyła się konferencja „Wielkopolska Sercem Polski – O jakości opieki mowa” zorganizowana 
przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 
w Poznaniu, przy udziale Fundacji Inwalidów i Osób Niepełnosprawnych „Miłosierdzie” w Kaliszu. 
Wydarzenie obyło się pod mecenatem Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego Marzeny 
Wodzińskiej. Nasza Fundacja aktywnie włączyła się w organizację tego przedsięwzięcia. Pomogliśmy w 
działaniach organizacyjnych a jeden z wykładów „Potrzeba wczesnej diagnozy zaburzeń 
w rozwoju dzieci” przedstawiła dr Justyna Leszka dyrektor Ośrodka Diagnozy 
i Terapii w Fundacji „Nowa Nadzieja”. Były wspaniałe występny zespołu z WTZ 
z Ostrowa Wlkp. oraz z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Cerekwicy. 
Na koniec podsumowania konferencji dokonała Pani Marszałek Marzena Wodzińska. W konferencji 
uczestniczyło ponad 280 rodziców, specjalistów, nauczycieli i osób niepełnosprawnych.
32. W sobotę 28 listopada 2015 r. siedzibie Fundacji „Nowa Nadzieja” w Kaliszu odbyły się bezpłatne 
warsztaty „Wspomaganie prawidłowego rozwoju Integracji Sensorycznej w warunkach domowych”. 
Spotkanie obyło się w ramach obchodów Europejskiego Tygodnia Autyzmu, który odbywa się pod 
mecenatem Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego Marzeny Wodzińskiej. Otwarcia 
warsztatów dokonali Prezes Zarządu Fundacji „Nowa Nadzieja” Piotr Tomankiewicz i dyrektor Ośrodka 
Diagnozy i Terapii dr Justyna Leszka. Wykład poprowadziła mgr Bogna Mikołajczak, fizjoterapeuta, 
terapeuta SI. Wiele dzieci ma objawy zaburzeń przetwarzania sensorycznego. Oprócz specjalistycznych 
zajęć można skutecznie wspomagać rozwój dziecka w tym zakresie w warunkach domowych. 
Prowadząca warsztaty Co to jest przedstawiła co to jest integracja sensoryczna, opowiedziała 
o wczesnych objawach i na co należy zwrócić uwagę w funkcjonowaniu dziecka oraz jak wspomagać 
prawidłowy rozwój integracji sensorycznej u dziecka w warunkach domowych.
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33. 1 grudnia Fundacja Na Rzecz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” z Kalisza we 
współpracy z Delegaturą Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Kaliszu zorganizowała bezpłatny wykład dla 
lekarzy: „Rozpoznawanie wczesnych symptomów autyzmu i Zespołu Aspergera jako warunek skutecznej 
terapii”. Spotkanie w siedzibie Izby, które odbyło się w ramach obchodów Europejskiego Tygodnia 
Autyzmu swoim mecenatem objęła Marszałek Marzena Wodzińska - Członek Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego. Wykładowcą była dr Justyna Leszka, dyrektor Ośrodka Diagnozy i Terapii w Fundacji 
„Nowa Nadzieja”, uznany ekspert w sprawach spektrum autyzmu. Wykład dotyczył objawów zagrożenia 
autyzmem (w czasie, kiedy nie można jeszcze postawić pełnej diagnozy), procesu diagnostycznego oraz 
uwarunkowań terapii. W spotkaniu wzięło udział prawie 30 lekarz, którzy, mając częsty kontakt z 
dziećmi są pierwszym ogniwem procesu diagnostycznego zaburzeń rozwoju mowy, rozwoju społecznego 
i poznawczego.
34. Obchody Europejskiego Tygodnia Autyzmu w Kaliszu – spotkanie z mieszkańcami! Ilość 
wolontariuszy: ponad 70 Ilość mandarynek: 2 000 szt. (100 kg) Czas: 1,5h... Reakcje kaliszan: bezcenne. 
Tak w najlepszy sposób można podsumować akcję uczniów z III LO i Gimnazjum nr 4. Dali z siebie 
wszystko i jeszcze więcej, by uświadomić mieszkańców Kalisza, czym jest autyzm. "Niebieskie" 
mandarynki 
w specjalnych, przyozdobionych przez uczennice koszykach trafiły też do wszystkich urzędów w mieście, 
komendy policji, szpitala, a także Pana Prezydenta Grzegorza Sapińskiego! Na naszą młodzież można 
liczyć!.
35. 2 grudnia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 4 w Kaliszu Fundacja Na Rzecz Pomocy Dzieciom 
Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” z Kalisza zorganizowała bezpłatne warsztaty dietetyczne dla 
rodziców „Smacznie i kolorowo – bezmlecznie, bezcukrowo i bezglutenowo”. Prowadzącym warsztaty 
byłą mgr Joanna Dolna, pedagog specjalny, specjalista żywienia dzieci z zaburzeniami rozwoju. Po 
krótkim powitaniu przez Prezesa Fundacji „Nowa Nadzieja” Piotra Tomankiewicza rozpoczęły się zajęcia, 
które miały formę warsztatową. Prowadząca przedstawiła na przykładach produkty i ich zastosowanie w 
żywieniu dzieci będących na specjalistycznych dietach oraz przepisy i propozycje zbilansowanych 
jadłospisów. W trakcie warsztatów rodzice mieli również okazję wspólnie z prelegentką wypróbować 
przepisy przygotowując poszczególne potrawy. Prowadząca udzielała również porad dotyczących 
żywienia dzieci z zaburzeniami rozwoju.
36. Europejski Tydzień Autyzmu w Kaliszu, bezpłatne konsultacje dla rodziców - 3 grudnia 2015 r. Liczba 
konsultacji: ponad 30; Liczba specjalistów: 5; Godziny: 10:00-18:30. Dzień konsultacji jest tym 
wyjątkowym z całego Europejskiego Tygodnia w Kaliszu. Rodzice mogli skorzystać z bezpłatnej pomocy 
specjalistów - lekarzy, psychologów i terapeutów, uspokoić swoje obawy lub, jeśli okażą się one słuszne, 
uzyskać profesjonalne wskazówki dotyczące kierunków terapii dziecka. Nawet kiedy rodzina i lekarze 
mówią, że dziecko ma czas, a rodzic czuje, że coś jest nie tak jak powinno, należy skonsultować się ze 
specjalistą. Zawsze lepiej jest odwiedzić jeszcze jedno miejsce i być spokojnym, niż przez długie lata 
zastanawiać się, czemu wtedy nie zrobiło się kolejnego kroku.
37. Szkolenie „Wczesna diagnoza i terapia neurobiologiczna dzieci z autyzmem”, które odbyło się w 
Kaliszu w siedzibie Fundacji „Nowa Nadzieja” w ramach Europejskiego Tygodnia Autyzmu przygotowuje 
specjalistów (nauczycieli, psychologów, logopedów) do pracy w charakterze członka zespołu 
diagnostycznego dla rozpoznawanie całościowych zaburzeń rozwoju. Wykładowcą była dr Justyna 
Leszka. Diagnoza autyzmu ma charakter jakościowy. Bardzo ważne jest, aby osoby badające dziecko 
wiedziały, co obserwować i jak interpretować poszczególne zachowania. Na sobotnim szkoleniu 
zgromadziła się grupa osób o dużym doświadczeniu praktycznym, co stworzyło możliwość dzielenia się 
wiedzą i warsztatem. Drugi, może ważniejszy człon szkolenia, to terapia. Terapia neurobiologiczna, 
wspierająca rozwój poszczególnych sfer. Pracując z poszczególnymi pomocami, uczyłyśmy się jak 
rozwijać percepcję wzrokową, słuchową, sprawności lewopółkulowe, pamięć 
i naśladownictwo u dzieci. A przede wszystkim – jak doprowadzić do rozwoju komunikacji językowej. 
Najważniejsze – To DZIAŁA!
38. 10 grudnia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 4 w Kaliszu Fundacja Na Rzecz Pomocy Dzieciom 
Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” z Kalisza zorganizowała szkolenie „Dziecko z ADHD w rodzinie i 
szkole - rozwiązania praktyczne”. Spotkanie odbyło się w ramach obchodów Europejskiego Tygodnia 
Autyzmu w Kaliszu pod mecenatem Pani Marszałek Marzeny Wodzińskiej – Członka Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego. Można zaryzykować stwierdzenie, że ADHD jest obecnie jednym 
z lepiej poznanych zaburzeń neurorozwojowych u dzieci i młodzieży, choć wciąż toczą się dyskusje kiedy 
je „rozpoznawać” i jak dziecko nim dotknięte „traktować” 
w domu rodzinnym i placówce edukacyjnej. Rosnący nieustannie poziom wiedzy 
o ADHD niestety nie generuje automatycznie wzrostu rodzicielskiego 
i nauczycielskiego poziomu umiejętności radzenia sobie z objawami zaburzenia 
w funkcjonowaniu dziecka , czego skutkiem bywa obszerny pakiet powikłań 
w okresie dorastania. Spotkanie zostało przeznaczone na omówienie skutecznych sposobów 
rozpoznawania wczesnych objawów ADHD oraz codziennego wspierania rozwoju dziecka w domu, w 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

0

0

Osoby fizyczne

Osoby prawne

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
innych (niż wymienionych w 
pkt 2.1) odbiorców, na rzecz 
których organizacja działała

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

przedszkolu i szkole oraz w ramach współpracy tych środowisk. Wykładowcą była dr Wanda 
Baranowska: adiunkt i prorektor ds. jakości kształcenia w Wyższej Szkole Biznesu i Nauk o Zdrowiu w 
Łodzi. Koordynator merytoryczny kilku projektów badawczych i szkoleniowych, realizowanych we 
współpracy zagranicznej, poświęconych rozpoznawaniu potrzeb edukacyjnych różnych grup uczniów. 
Specjalizuje się naukowo i praktycznie w zagadnieniach związanych z trudnymi zachowaniami dzieci i 
młodzieży, w szczególności związanymi z zaburzeniami rozwoju. Autorka i redaktorka wielu książek oraz 
artykułów naukowych.
39. W piątek 11 grudnia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 4 w Kaliszu obyło się bezpłatne szkolenie 
"Nowe oblicze autyzmu. Mikroflora, dieta, metabolity w moczu – czy taka diagnostyka ma sens?", 
zorganizowane przez Centrum Medyczne VitaImmun z Poznania i Fundację Na Rzecz Pomocy Dzieciom 
Niepełnosprawnym „Nowa Nadzieja” z Kalisza. Spotkanie było ostatnim akcentem obchodów 
Europejskiego Tygodnia Autyzmu w Kaliszu. Szkolenie otworzył Prezes Fundacji „Nowa Nadzieja” Piotr 
Tomankiewicz. Prelegentami byli dr Patrycja Szachta oraz mgr Małgorzata Drobczyńska. W programie 
szkolenia znalazła się następująca tematyka: rola jelita w utrzymaniu zdrowia, uszkodzenie bariery 
jelitowej w ASD, ukryte alergie pokarmowe (nietolerancje pokarmowe), rola IgA w powstawaniu reakcji 
zapalnej 
w organizmie, mechanizm powstawania alergii utajonej i sposoby jej leczenia, powiązanie pomiędzy 
alergią pokarmową, a autyzmem, dieta eliminacyjna u dziecka z ASD, sposoby radzenia sobie z dietą 
dziecka z ASD, jak wyglądają efekty leczenia w praktyce, bakterie, grzyby, pasożyty, zaburzenia 
mikroflory jelitowej u dziecka 
z ASD, probiotyki, fakty i mity o jakości preparatów probiotycznych dostępnych na polskim rynku, profil 
kwasów organicznych w moczu w ASD, jak wykonać badania. W szkoleniu uczestniczyło blisko 100 
rodziców, specjalistów oraz nauczycieli. Po sesji była możliwość indywidualnych konsultacji z 
prelegentami.

 Sfera działalności pożytku 
publicznego

Przedmiot działalności Numer Kodu (PKD)

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat) 2 248 900,44 zł

a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 1 982 039,80 zł

b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) Przychody z działalności gospodarczej 171 098,43 zł

d) Przychody finansowe 10 693,42 zł

e) Pozostałe przychody 85 068,79 zł

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację 
na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

 Sfera działalności pożytku 
publicznego

Przedmiot działalności Numer Kodu (PKD)

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie 
sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać 
informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 
1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać 
informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności
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0,00 zł

0,00 zł

85 000,00 zł

0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 131 041,62 zł

0,00 zł

24 168,76 zł

77 292,66 zł

29 580,20 zł

0,00 zł

0,00 zł

2.4. Z innych źródeł 181 860,64 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)

3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 277 492,11 zł

3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w 
okresie sprawozdawczym ogółem 1 473 434,01 zł

3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie 
sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 1 848 236,15 zł 1 473 434,01 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

1 Realizacja działań statutowych Fundacji 1 473 434,01 zł

1 Refundacja kosztów leczenia i rehabilitacji podopiecznych Fundacji wraz z obsługą 
administracyjną Fundacji

1 473 434,01 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 1 850 998,18 zł

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 85 000,00 zł
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 363 416,85 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznegoz 0,00 zł

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

1 618 622,95 zł 1 473 434,01 zł

0,00 zł 0,00 zł

229 312,22 zł

0,00 zł

0,00 zł

300,98 zł 0,00 zł

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. 
zm.)

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku 
dochodowego od osób fizycznych 402 933,16 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej -58 213,79 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą 
przyznanego zwolnienia)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z podatku od towarów i usług

nie korzystała

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 złz innych zwolnień, jakich: 

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi  na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku 
pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w 
organizacji)

7,0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)

5,6 etatów

10,0 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0,00 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0,00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

15,00 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0,00 osób

15,00 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 195 245,30 zł

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

123 930,16 zł

121 325,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

863,40 zł

- inne świadczenia 1 741,76 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 71 315,14 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego

178 525,30 zł

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 178 525,30 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością 
gospodarczą organizacji

16 720,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1.zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy)

2 583,33 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(patrz komentarz do punktu 4)

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(patrz komentarz do punktu 4)

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(patrz komentarz do punktu 4)

740,25 zł

0,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  OKw 
okresie sprawozdawczym) 

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0,00 osób

0,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0,00 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0,00 osób

0,00 osóbb) inne osoby
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne

4 250,00 zł

9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi 
poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać 
te uwagi w przygotowane pole)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 5 000,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Rehabilitacja dzieci z 
niepełnosprawnością 
intelektualną  w 
szczególności chorych na 
choroby ze spektrum 
autyzmu;

Rehabilitacja dzieci z 
niepełnosprawnością 
intelektualną  w szczególności 
chorych na choroby ze 
spektrum autyzmu;

Urząd Miasta Kalisz 5 000,00 zł

2 Nie jestem gorszy Wsparcie dla rodzeństwa osób 
niepełnosprawnych 
intelektualnie w szczególności 
ze spektrum autyzmu

Województwo Wielkopolskie 20 000,00 zł

3 ”WSPANIAŁE WAKCJE” półkolonie dla osób 
niepełnosprawnych 
intelektualnie w szczególności 
ze spektrum autyzmu i ich 
rodzin.

Wojewoda Wielkopolski 10 000,00 zł

10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz 
wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

2 181,70 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych Uchwała Zarządu o 
udzieleniu pożyczki 
długoterminowej.
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3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie 
przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania 
sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej 
lub podpisy osób upoważnionych do 
składania oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

PIOTR TOMANKIEWICZ -
PREZES ZARZĄDU

DOROTA MADEJKA -
WICEPREZES ZARZĄDU

13.07.2016

Data wypełnienia sprawozdania

4 „MAM NADZIEJĘ” Kompleksowy program 
rehabilitacji dzieci i młodzieży z 
niepełnosprawnością 
intelektualną w szczególności ze 
spektrum autyzmu.

Województwo Wielkopolskie 50 000,00 zł

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp Nazwa spółki Siedziba spółki % udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota
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